
 

 

 

   
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Indizione di procedura di acquisto 

 

Determina n. 80 del 29.12.2022 

Descrizione servizio: materiali di pulizia sanificanti e di primo soccorso 

Attività A1 – Funzionamento generale e decoro della scuola 

CIG: Z3F3956303 

Tipologia di acquisto: affidamento diretto. 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): D.S. Prof.ssa Angela  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 del 

19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in 

particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario inferiore a € 10.000, la 

procedura per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il funzionamento didattico amministrativo della 

Scuola; 

  
 

 

  

  



 

 

 

   
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri” 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

  

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere mediante 

affidamento diretto all’acquisto dei seguenti beni: Sapone liquido mani d l 1 - codice: CI030854, Detersivo 

per pavimenti - codice: CI000388 4 lt - lavanda , Buste rifiuti grandi - 70 X 100 - confezioni codice: 

CIBU70X110 TRASPARENTE n. quantità da intendersi per confezione, Buste rifiuti piccole - 55x70 - 

confezioni codice: CIBU55X70 TRASPARENTE n. quantità da intendersi per confezione CARTA IGIENICA 

MAXI XXL - 12 rotoli - codice:CI006344, Rotoloni 800 strappi - coppia - codice: CI004444 - n. quantità da 

intendersi per confezione, CARTA IGIENICA JUMBO - codice: CIJU130  - da 12 rotoli spessore 7 cm n. 

quantità da intendersi per confezione, Igienizzante banchi - codice: CI04775 750 ml , Igienizzante banchi - 

codice: CI39676 refil , Guanti sterili monouso - codice: CIGU168, Soluzione fisiologica 500 ml - Cod. CISO135  

Compresse garza sterile 18x40 - Cod. CIGA139 , Telo sterile 35x50  - Cod. CITE058, Termoscanner per 

misurazione temperatura - digitale PIC VEDOFAMILY- Cod. CITE050; 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto del servizio presso 

la ditta CI.MA. S.R.L.(p.iva. 06038961212) con sede legale in Casalnuovo di Napoli alla via 

Benevento n. 189; 

   per una spesa complessiva pari a € 1.375,50 oltre iva pari ad € 302,61, il tutto per il complessivo importo di € 

1.678,11 da imputare all’attività A1 – Funzionamento generale e decoro della scuola. 

 Ulteriori note:  

 si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenze; 

 il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono 

contenute nell'offerta prodotta dal fornitore; 

 la spesa verrà imputata all’attività: A1 – Funzionamento generale e decoro della scuola; 

 a seguito delle positive verifiche relative ai controlli sulle imprese, il pagamento verrà effettuato 

dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione dell’Amministrazione trasparente 

"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Renis 

 


